vificarunt. Hippocratem medico praescripsisse, u t  ad 
aegrum non accederet, nisi invocato numine, legimus. 
Gentiles Diis salutaribus delubra dedicasse scimus. Sed 
abierunt tempora H ippocra t is , abierunt Gentiliuin 
tempora. Cedentibus Evangelii luci falsae religionis 

tenebris, hoc salutare principium a christianis medicis 

altius petitum nullibi melius, quam in Salernitana 
Schola est excultum. In ea enim Religio primas in 

medicorum animo habuit e t  ad medicinae metam est 
invocata.

E x  laudato libro « De adventu  medici ad aegro- 

tum » discimus medicum a Deo curationes auspicari, 

et ad aegrum his verbis accedere debuisse « Adiuto- 
rium sit in nomine Domini ». Aureum sane restituen- 

dae salutis augurium ! Sed reapse multa his verbis 

e ra t  potentia ad aegrorum spes viresque excitandas. 
Insuper, medicus, divina ope exo ra ta ,  aegros admo- 

nere debebat, u t  a Deo fausta remediis impetrarent. 
Recte quidem et merito. Quis enim nisi DeusOptimus 
Maximus est luminum p a te r ,  e t boni auctor?  Has 
vero apud Deum precationes non mystico vel claustrali 
more, sed u t se coram Deo humiliaret, et sanationem 

min sibi, sed supremo Numini tribueret, proferebat. 
Quibus auspiciis, quoties, aucta  remediorum virtute,

cessit morbi veheraentia, quoties aegris, ex anci
piti vindicatis, medicus vitae fugienti manus iniice- 

re est visus? Ad sincerarli aegrorum et medentiura 
fidem provoco. Certe Deo acceptus est m edicus, qui 

suae insufficientiae conscius, eius prò curandis aegro- 
tis praesidium invocat; ingratus vero, qui elato su- 
percilio sibi ipsi a rroga t  sanandi potestatem, et su
perbis verbis sanationes ostentai. Quid vero mirum si 

rerum Arbiter humilitati favere d ignetur?
Iisdem auspiciis Salernitanae Scholae auctores o- 

perum suorum initium sumere in pretio habuere. Pe- 

tricelli senioris liber sic incipit « Studium cum Dei 
auxilio fit manifestum, et cum Dei gratia  fructuosum». 
Sic Paulus Grisignanus « In nomine Infinitae Bo- 
nitatis ». Sic Maranchius «Imploremus Divinam g ra -  

t iam». Non est Auctor, qui in libri principio vel exitu 
haec vel similia missa faciat. Recte ille quicumque 
dixit « Bona mens sine Deo nulla est ».

Publica etiam Religio Nostris cordi curaeque fuit, 
qui suam pietatem publicis monumentis testatam fe- 

cerunt. Omnes fere Salerni eoclesias s ta tu is , propriis 

impensis, exornare , maximum Sancti Matthaei tem- 

plum ampliare, suos proventus piis Institutis fovendis 
destinare voluerunt.